
お取引先各位 

                          株式会社理研計器奈良製作所 

                           営業技術部 

2025 年 9 月吉日 

 

カス上がり検出器 RM-2402／2404 

修理対応終了および後継機種のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。さて、⾧らくご愛顧いただいておりました「RM-2402／RM-2404」に

つきましては、2018 年に生産中止のご案内を差し上げて以降、修理対応を継続してまいり

ました。しかしながら、この度保守用部品の調達が困難となり、今後の修理対応を継続する

ことが不可能となりました。 

 

つきましては、誠に勝手ながら「カス上がり検出器 RM-2402／2404」の修理対応は、 

2025 年 12 月末日を持ちまして終了とさせていただきます。 

 

なお、後継機種といたしまして、「NEW SELBER BX（RM-2412／RM-2414）」を 

ご用意しております。従来機種と同等品でありながら性能は向上しており、より安定した 

プレス加工環境でご使用いただけます。 

 

詳細仕様や置き換えのご相談につきましては、弊社営業担当までお問い合わせください。 

 

ご使用中のお客様には多大なるご不便をおかけいたしますが、 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

                           敬具 


